
UCHWAŁA NR 179/XXV/26 
RADY GMINY NOWA RUDA 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie wstępnej lokalizację nowych przystanków komunikacyjnych w pasie drogi powiatowej 
działka 143 we Włodowicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym /Dz.U.2025.1153 
t.j./ oraz art. 20f pkt 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych /Dz.U.2025.889 t.j./  Rada 
Gminy Nowa Ruda, uchwala co następuje: 

§ 1. Dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców Gminy Nowa Ruda w zakresie autobusowych przewozów 
pasażerskich, ustala się wstępną lokalizację nowych przystanków komunikacyjnych w pasie drogi powiatowej 
działka 143 we Włodowicach 

a) Okolice budynku nr 53 - Włodowice Przedszkole kierunek Kłodzko 

b) Okolice budynku nr 54 - Włodowice Przedszkole kierunek Nowa Ruda 

c) Okolice budynku nr 24 - Włodowice Szkoła kierunek Nowa Ruda 

§ 2. Uchwała podlega przekazaniu do Zarządu Dróg Powiatowych w Kłodzku celem przeprowadzenia 
procedury ostatecznej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Nowa Ruda oraz 
nadania im nazw 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CAB41F2-1193-4743-97B9-C96835C93CA6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym /Dz.U.2025.1153 t.j./ 
oraz art. 20f pkt 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych /Dz.U.2025.889 t.j./  Rada Gminy 
wstępnie wyznacza miejsca proponowanej lokalizacji przystanków komunikacyjnych. 

Mając na uwadze potrzeby mieszkańców w zakresie bezpiecznej i sprawnej komunikacji Wójt Gminy 
Nowa Ruda  zwróci się do zarządcy powiatowej działka 143 we Włodowicach, o utworzenie nowych oraz 
o nadanie nazw przystanków komunikacyjnych, zlokalizowanych w pasie drogowym drogi powiatowej 
w granicach gminy Nowa Ruda. 

Wniosek wynika z konieczności zmniejszenia wykluczenia społecznego i wykluczenia komunikacyjnego 
oraz polepszenia obsługi transportem zbiorowym mieszkańców gminy Nowa Ruda, m.in. poprzez utworzenie 
nowych przystanków komunikacyjnych w pobliżu szkoły oraz przedszkola. 

Powyższy wniosek na podstawie art. 20f pkt 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(Dz.U 2025.889 t.j.), powinien być poprzedzony podjęciem przez Radę Gminy Nowa Ruda niniejszej uchwały 
wstępnie wskazującej wnioskowane zmiany na sieci przystanków komunikacyjnych w pasie drogi powiatowej 
działka 143 we Włodowicach. 

Uchwała ta zostanie przekazana ZDP w Kłodzku celem ostatecznej lokalizacji i nadaniu nowych nazw 
przystanków. 

O ostatecznej lokalizacji przystanków komunikacyjnych decyduje zarządca drogi wojewódzkiej 
uwzględniając charakter drogi oraz warunki bezpieczeństwa ruchu drogowego, szczególnie pieszych, w tym 
pasażerów. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i uzasadnione. 

 Przewodnicząca Rady  

  

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CAB41F2-1193-4743-97B9-C96835C93CA6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 179/XXV/26 RADY GMINY NOWA RUDA z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	lit. a w § 1
	lit. b w § 1
	lit. c w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


